
 
 
 

 
 
 

DECRETO 
 

 DEL DIRETTORE GENERALE 
 
 

N° 77 DEL 30/10/2020 
 
 

OGGETTO 
 

PROSECUZIONE DELL’ACCORDO QUADRO “SERVIZIO LAVORO 
SOMMINISTRATO” CON ETJCA S.P.A. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Stellio Vatta 

 
nominato con Decreto del Presidente della Regione n. 0110/Pres. del 26.06.2019 

 
 
visti i seguenti pareri favorevoli espressi in merito alla regolarità tecnica e contabile del presente 
decreto, unitamente al visto di legittimità del Direttore Amministrativo: 
 
 

 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
 

Roberto Visintin 

 
 
 
 

 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

 
IL DIRETTORE TECNICO-SCIENTIFICO 

 
 

Roberto Visintin 

 

Anna Lutman 

 
 



 

 VISTI: 
- la legge regionale 3 marzo 1998, n. 6, così come modificata ed integrata dalla legge 

regionale 15 dicembre 1998, n. 16, recante l’istituzione dell’Agenzia Regionale per la 
Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia (ARPA); 

− il Regolamento di Organizzazione dell’ARPA, adottato con Deliberazione del Direttore 
Generale n. 66 dell’8 Giugno 2015, approvato dalla Giunta Regionale con Delibera n. 1331 
del 3 Luglio 2015; 

− il Decreto del Direttore Generale n. 3 del 10 Gennaio 2017 avente per oggetto “Procedure 
per l’assunzione dei provvedimenti di competenza del Direttore Generale e di quelli della 
dirigenza di ARPA Friuli Venezia Giulia”; 

− il Decreto del Direttore Generale n.127 del 20 Dicembre 2019 di adozione del Programma, 
del bilancio preventivo e del piano dei fabbisogni di personale annuali 2020 e triennali 
2020-2022, dell'Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente del Friuli Venezia 
Giulia, approvato dalla Giunta Regionale con Deliberazione n. 518 del 03 aprile 2020; 

 
RICHIAMATO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”; 
 
PREMESSO che con Decreto del Direttore Generale n. 102 del 17/07/2017 veniva 
aggiudicato alla ditta Etjca Sp.A. il servizio di somministrazione lavoro temporaneo 
mediante sottoscrizione di accordo quadro, come da schema approvato con Decreto del 
Direttore generale n. 145 del 20/10/2017, a decorrere dal 01/11/2017 per 36 mesi, con 
scadenza quindi il 30/10/2020; 
 
RICHIAMATA la richiesta di cui alla nota protocollo ARPA 36471 del 06/11/2019 con cui si 
chiedeva di aderire alla gara per il servizio di lavoro somministrato programmata ad ARCS 
(Agenzia Regionale di Coordinamento per la Salute) per gli enti del Servizio Sanitario; 
 
VERIFICATO che ARCS comunicava in data 08/11/2019 l’assenso alla partecipazione ad 
ARPA; 
 
RICHIAMATO il proprio decreto n. 102 del 11/11/2019 “Partecipazione di ARPA FVG alla 
gara per il servizio di somministrazione lavoro temporaneo bandita dall’Azienda Regionale di 
Coordinamento per la Salute del FVG (ARCS FVG)” con cui si definiva la partecipazione con 
proprio lotto specifico, alla procedura in via di attivazione da parte di ARCS per il servizio di 
somministrazione lavoro temporaneo per il periodo di 24 mesi, rinnovabile per altri 24 mesi 
e per 15 unità con opzione in aumento del 100%; 
 
RICHIAMATA la determinazione ARCS n. 1224 del 19/12/2019 “indizione gare a procedura 
aperta ai sensi del d.lgs. n. 50/2016 per la fornitura di beni e servizi di importo superiore alla 
soglia europea (id16rea019; id19ser013) approvazione dei testi dei bandi di gara, del 
disciplinare di gara, schema di convenzione/accordo quadro, capitolato speciale” con la quale 
veniva bandita la gara a procedura aperta finalizzata alla conclusione di un accordo quadro 
per l’affidamento del servizio di somministrazione di lavoro temporaneo per gli Enti del SSR 
FVG e per l’ARPA FVG; 
 
VERIFICATO che detta procedura di gara, pur in fase molto avanzata, non è ancora giunta 
all’aggiudicazione; 
 



 

RITENUTO necessario garantire ad ARPA FVG, nelle more della conclusione della procedura 
di gara in corso, il servizio di lavoro somministrato, ciò anche nella considerazione che ARPA 
partecipa a diversi progetti finanziati in cui è previsto il ricorso a personale interinale; 
 
RICHIAMATA la richiesta di cui alla nota protocollo Arpa 31468 del 23/10/2020 con cui si 
chiedeva ad Etjca la disponibilità a proseguire l’accordo quadro del servizio in oggetto fino 
al 28/02/2021, o comunque fino alla stipula dell’accordo quadro a seguito 
dell’aggiudicazione della gara in corso, alle medesime condizioni dell’offerta economica e 
dell’offerta tecnica attualmente in vigore, prevedendo per il periodo in prosecuzione 
l’importo di Euro 60.000,00 mensili; 
 
RICHIAMATA la nota prot. 31576 del 23/10/2020 con cui Etjca S.p.A. accetta di proseguire 
l’accordo quadro “somministrazione lavoro temporaneo” alle medesime condizioni 
contrattuali in essere; 
 
RITENUTO pertanto di proseguire con la ditta Etjca S.p.A., il servizio di lavoro somministrato 
fino al 28/02/2021 o comunque fino alla stipula dell’accordo quadro a seguito 
dell’aggiudicazione della gara in corso, indicando quale importo massimo per il periodo in 
prosecuzione in Euro 240.000,00; 
 

 
DECRETA 

 
Per le motivazioni indicate in premessa: 
 
1) di proseguire con la ditta Etjca S.p.A. il servizio di lavoro somministrato fino al 

28/02/2021 o comunque fino alla stipula dell’accordo quadro a seguito 
dell’aggiudicazione della gara in corso, indicando quale importo massimo per il periodo 
in prosecuzione in Euro 240.000,00; 
 

2) di dare atto che tali oneri saranno imputati ai competenti conti di bilancio ove è 
prevista la copertura totale della spesa. 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
(ing.Stellio Vatta) 

 



 Atto n. 77 del 30/10/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: STELLIO VATTA
CODICE FISCALE: VTTSLL56E25L424U
DATA FIRMA: 30/10/2020 09:39:01
IMPRONTA: 03A650FBBAB9F8F35D6B7E4CC325885B27BD1583B1EA84E8645EA853A24223EF
          27BD1583B1EA84E8645EA853A24223EFF4ECFF57D9B31DFBACBFD3D59FC76928
          F4ECFF57D9B31DFBACBFD3D59FC7692876C012CB180A18F739DB3109C48BA557
          76C012CB180A18F739DB3109C48BA557EAC6BDB2DA9EB98C148A6AF4B93A6BB6


